

## Chiarimenti Pubblicazione

### Seconda pubblicazione

### CHIARIMENTI – quesiti n. 10 e n. 12

#### **Quesito 10**

DOMANDA: si chiede se l'allegato 1 bis dichiarazione integrativa per la partecipazione è obbligatorio presentarlo anche se si partecipa in forma singola

RISPOSTA: Sì, come si evince chiaramente dal paragrafo 14.1 “domanda di partecipazione ed eventuale procura, nonché dichiarazioni integrative”, *la domanda di partecipazione e la dichiarazione integrativa per la partecipazione sono redatte secondo i modelli di cui all'allegato n. 0 e 1-bis.*

#### **Quesito 12**

DOMANDA: in merito alla redazione del progetto tecnico siamo a richiederVi le seguenti precisazioni:

- 1) per il Lotto 1 l'allegato di gara “Tabella per clausola sociale” non prevede indicazioni in merito al personale da assorbire. Precisazione: in merito al progetto di assorbimento come l'oe dovrà comportarsi? Bisognerà in ogni caso produrlo?
- 2) per il sub-criterio a) “Professionalità ed esperienza del Referente di contratto nel settore dell'appalto per commesse equivalenti per oggetto, importo e durata, gestite con medesimo ruolo”  
Precisazione: bisogna allegare il CV del referente?
- 3) per il sub-criterio b) “Dislocazione del magazzino rispetto alla località di svolgimento del servizio (per Roma è Via Vitaliano Brancati 48-60); indicare i km dal luogo in cui dovrà svolgersi il servizio”  
Precisazione: bisogna indicare l'indirizzo?
- 4) per il sub-criterio d) “Proposta di applicazione web che contenga i dati riguardanti il monitoraggio delle attività manutentive e la consistenza di impianti e componenti aggiornata dall'affidatario durante il servizio e che consenta ad ISPRA in ogni momento di accedere all'applicazione e a tali informazioni”  
Precisazioni: cosa si intende per “gradazione in base a quantità di dati verificabili?”; bisognerà descrivere l'applicazione web?
- 5) per il sub-criterio e) “Proposta migliorativa sul programma degli interventi programmati richiesti nel capitolato con l'aumento della frequenza delle attività previste”  
Precisazione: cosa si intende per “gradazione in base alla percentuale di aumento della frequenza”; come si quantificherà il punteggio? Cosa si intende per percentuale di aumento? Al fine di evitare fraintendimenti vi richiediamo di produrre un esempio pratico.

RISPOSTA:

1) Come si evince chiaramente dal paragrafo 15 del disciplinare di gara “offerta tecnica” “.....ai fini del rispetto della clausola sociale di cui al punto 25, il concorrente allega all'offerta tecnica un progetto di assorbimento atto ad illustrare le concrete modalità di applicazione della clausola sociale, indicando tra l'altro il numero dei lavoratori nei cui confronti verrà applicata la clausola e la proposta contrattuale per gli stessi (inquadramento e trattamento economico)”.

La tabella contenuta nell'allegato clausola sociale riporta esclusivamente l'indicazione del personale attualmente impiegato.

- 2) Occorre fornire la documentazione ritenuta più idonea e comprensibile per rispondere al criterio.
- 3) Occorre fornire la documentazione ritenuta più idonea e comprensibile per rispondere al criterio.
- 4) Occorre fornire la documentazione ritenuta più idonea e comprensibile per rispondere al criterio: per gradazione in base alla quantità di dati verificabili si intende, letteralmente, che la gradazione verrà fatta in base alla quantità di dati verificabili dall'applicazione proposta.
- 5) Occorre fornire la documentazione ritenuta più idonea e comprensibile per rispondere al criterio: per gradazione in base alla percentuale di aumento della frequenza si intende, letteralmente, che la gradazione verrà fatta in base alla proposta di un aumento della frequenza espresso in percentuale.